[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2012г.                                             г. Дальнереченск                                                    № 371-па
О внесении изменения в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского муниципального района муниципальным бюджетным и (или) автономным учреждениям на иные цели, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 26декабря 2011 года №725-па

Руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского муниципального района муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели, утвержденного постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 26.12.2011г №725-па (далее -Порядок):

1.1.Дополнить пункт 2 раздела 1 Порядка абзацами 10 и 11 следующего содержания:

«- расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время;
- расходы на мероприятия, проводимые в рамках районных целевых программ и ведомственных целевых программ, не включаемых в муниципальное задание».
1.2. Дополнить Приложение №1 к Порядку разделом следующего содержания:

«8. Субсидии на расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время

В целях организации  отдыха детей в каникулярное время в части оплаты стоимости набора продуктов питания в день для учащихся 1-7 классов, находящихся в лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений, выделяется данный вид субсидии.
Размер субсидии определяется по формуле:

Сi =   (РП1  *КП1+ РП2 * КП2)*Д , где
Сi – объем субсидии на планируемый год i- того учреждения;

РП1 – стоимость набора продуктов питания в день для детей в возрасте  от7 до 10лет.;
РП2 - стоимость набора продуктов питания в день для детей в возрасте от 11лет  и старше;

РП1 и РП2 устанавливаются постановлением Администрации Приморского края;
КП1 – количество детей в возрасте  от 7 до 10лет посетивших лагерь с дневным пребыванием;

КП2 - количество детей в возрасте  от 11лет и старше  посетивших лагерь с дневным пребыванием;

Д – количество дней пребывания в лагере с дневным пребыванием».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Асанидзе О.А.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации
Дальнереченского

муниципального района                                                                В.С.Дернов